Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3026/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
que se digne a oficiar à Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para que,
através do setor competente, informa esta Casa de Leis que informe as
providencias tomadas diante das reclamações dos moradores do Bairro Astória,
sobre a empresa Potencial Florestal.

JUSTIFICATIVA

De acordo com o OFICIO Nº 226/2021/DEMA , “Informamos que já existem
junto ao departamento dois processos de notificação ambiental o qual encontram-
se em andamento, sendo que já estão sendo tomadas as devidas providências.”
De 24 Maio de 2021.

Diante disto quais as providencias que serão tomadas, visto que o oficio de
Maio alega,e os moradores continuam a sofre com a empresa.

        Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Outubro de 2021.

Débora Camargo
Débora C. M. Camargo

Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C5B2Z1S7H9K6P6J2
		2021-10-15T09:09:11-0300